



## ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE ELETRÔNICA

Processo Administrativo nº 150725/2024

|  |
|--|
| CERTIFICO que na data <u>13/06/24</u>  |
| foi publicado no Placar Oficial (X) / Site (X)   |
| deste Município o(a) <u>Ata Declaratória</u>   |
| de nº _____ do dia <u>13/06/24</u>   |
| <br>Secretário de Administração |

"Dispõe sobre a Declaração de Dispensa de Licitação para a aquisição de materiais médicos hospitalares, fórmulas nutricionais e medicamentos, conforme condições estabelecidas do Termo de Referência."

O Prefeito do Município de Piracanjuba, Estado de Goiás, usando de atribuições que lhe conferem os artigos 77, incisos II, IX, XII e XIII e 98, inciso IX, da Lei Orgânica deste Município, e:

**CONSIDERANDO** a solicitação constante do presente processo administrativo de nº.150725/2024, para aquisição de materiais médicos hospitalares, fórmulas nutricionais e medicamentos para atender as demandas das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência;

**CONSIDERANDO** que a escolha dos fornecedores foi feita através de sessão eletrônica e que as contratações satisfazem plenamente o interesse público e respeita e vantagem econômica de sua contratação;

**CONSIDERANDO** a Ata de Sessão constante nos autos;

**CONSIDERANDO** que o processo foi devidamente instruído nos termos da atual legislação em vigência e da Instrução Normativa Nº. 009/2023 Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – TCM/GO;

**CONSIDERANDO** o Parecer da Douta Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba/GO, favorável a Dispensa Eletrônica para a contratação do objeto nos termos no inciso VIII, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21.



**RESOLVE** por:

**DECLARAR DISPENSÁVEL** a realização de procedimento licitatório e **RATIFICAR** integralmente o procedimento de Dispensa Eletrônica que versa sobre a contratação, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e anexo deste Ato;

**DETERMINAR** a lavratura da competente Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

Este Ato Declaratório entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sem mais.

Gabinete do Prefeito, aos 13 (treze) dia de junho de 2024.

CLAUDINEY ANTONIO Assinado de forma digital por CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:56576765134  
MACHADO:56576765134 Dados: 2024.06.13 15:33:51 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba



**ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA ELETRÔNICA**

**Processo Administrativo nº 150725/2024**

**ANEXO**

**DADOS A SEREM CONTRATADOS**

**DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 49.071.100/0001-06, com sede na Avenida Lino Sampaio, nº61, Centro – Pires do Rio/GO, Fone: (64) 9 9202-0062, Email: dezembrohospitalar@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Sandra Mendes Vieira, brasileira, inscrito no CPF sob o nº 015.554.871-90, residente em Pires do Rio/GO.

| Item | Descrição  | Marca      | Qtd   | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|------------|-------|-----|----------------|--------------|
| 01   | Agulhas para aplicação de insulina 4 mm (caixa com 100 unidades)   | Medix      | 06    | Cx  | R\$ 18,65      | R\$ 111,90   |
| 03   | Algodão ortopédico 20cm com 12   | Ortofen    | 50    | Pct | R\$ 12,27      | R\$ 613,50   |
| 05   | Aparelho de pressão digital de pulso   | Premium    | 40    | Un  | R\$ 82,99      | R\$ 3.319,60 |
| 10   | Coletor de urina tipo saco com cordão 2000ml descartável. Embalagem com 100 unidades   | Letomed    | 100   | Pct | R\$ 32,39      | R\$ 3.239,00 |
| 14   | Dispositivo para Incontinencia Urinaria com preservativo lubrificado com extensão melhor qualidade número 6  | Medsonda   | 1.000 | Un  | R\$ 1,44       | R\$ 1.440,00 |
| 17   | Equipo para infusao Enteral. Equipo gravitacional para dieta enteral de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento aproximado de 1,80m, constituído por ponta perfurocortante trifacetada tipo universal, com entrada de ar com filtro, câmara gotejadora flexível magrogotas, tubo em pvc azul, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector escalonado, | Descarpack | 1.000 | Un  | R\$ 1,11       | R\$ 1.110,00 |



|    |   |           |     |    |            |              |
|----|---|-----------|-----|----|------------|--------------|
|    | com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de nutrição em via enteral.   |           |     |    |            |              |
| 18 | Esparadrapo micropore 25mmx10m  | Vital     | 200 | Un | R\$ 2,40   | R\$ 480,00   |
| 21 | Fio de sutura linho 2.0, com agulha de 3cm, cilíndrica, caixa contendo 24 envelopes   | Shalon    | 06  | Cx | R\$ 141,99 | R\$ 851,94   |
| 22 | Fio de sutura polipropileno 4.0, agulha 2,5cm   | Shalon    | 06  | Cx | R\$ 153,99 | R\$ 923,94   |
| 24 | Fio nylon 3-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. C/24 env  | Medix     | 30  | Cx | R\$ 40,04  | R\$ 1.201,20 |
| 25 | Fio nylon 4-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. C/24 env.   | Medix     | 30  | Cx | R\$ 35,33  | R\$ 1.059,90 |
| 28 | Fita adesiva p/ autoclave.  | Masterfix | 150 | Un | R\$ 4,10   | R\$ 615,00   |
| 32 | Gel hidratante com alginato de cálcio e sódio absorvente para feridas, não estéril pomada 85 g tipo Saf gel ou similar  | Casex     | 200 | Un | R\$ 17,58  | R\$ 3.516,00 |
| 35 | Lâmina p/ bisturi nº 15 c/100 (em aço carbono - utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)  | Biomass   | 10  | Cx | R\$ 26,00  | R\$ 260,00   |
| 36 | Lanceta estéril, em aço inoxidável, 28g/ 0.4m, para uso em lancetador com ajuste do nível de profundidade de no mínimo 11 níveis de 0,8 a 2,3mm, com lâmina perfurocortante retrátil e indicador de disparo para uso em recém-nascidos, crianças, adultos e idosos. | Medix     | 400 | Cx | R\$ 14,99  | R\$ 5.996,00 |
| 38 | Loção hidratante ácidos graxos 200ml com borrifador   | Prolink   | 100 | Un | R\$ 6,89   | R\$ 689,00   |
| 42 | Manta térmica de alumínio tipo cobertor   | Marimar   | 100 | Un | R\$ 6,72   | R\$ 672,00   |



|  |   |          |     |    |            |                      |
|--|---|----------|-----|----|------------|----------------------|
| 43                                     | Metilfenidato 10 mg - Comprimidos   | EMS      | 600 | Un | R\$ 1,66   | R\$ 996,00           |
| 45                                     | Papel crepado para esterilização 40cmx40cm, verde, caixa com 500 unidades | Hospflex | 50  | Cx | R\$ 143,54 | R\$ 7.177,00         |
| 56                                     | Sonda Endotraqueal nº 7.5 com balão                                       | Glomed   | 100 | Un | R\$ 3,11   | R\$ 311,00           |
| 57                                     | Sonda foley nº 16 - caixa com 10 unidades                                 | Biomass  | 20  | Cx | R\$ 24,00  | R\$ 480,00           |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |          |     |    |            | <b>R\$ 35.062,98</b> |

**MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.418.133/0001-00, com sede na Avenida das Laranjeiras, Quadra 45, Lote 06 E, Galpão 03, Pq. Primavera – Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.913-122, Fone: (62) 3416-8300, E-mail: licitacao03@medvittadist.com.br /pedidos@mesvittadist.com.br, neste ato representado pelo Sr. Cassio Martins de Freitas, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 032.868.041-93, residente em Aparecida de Goiânia/GO.

| Item | Descrição   | Marca  | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|--------|-----|-----|----------------|--------------|
| 02   | Algodão Hidrófilo 500g  | Polax  | 50  | Un  | R\$ 14,30      | R\$ 715,00   |
| 15   | Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04dias). Indicado para ecg e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e uti. Pacote c/50 unidade. | Medix  | 250 | Pct | R\$ 10,40      | R\$ 2.600,00 |
| 20   | Fio de sutura absorvível poliglactina 3.0, agulha 3 cm, cilíndrica  | Shalon | 06  | Cx  | R\$ 305,43     | R\$ 1.832,58 |
| 23   | Fio nylon 2-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. C/24 env.   | Medix  | 30  | Cx  | R\$ 31,73      | R\$ 951,90   |
| 26   | Fio vicril 0 c/agulha de 3cm cx c/36  | Shalon | 06  | Cx  | R\$ 305,43     | R\$ 1.832,58 |



|  |   |       |     |    |          |                     |
|--|---|-------|-----|----|----------|---------------------|
|  | env. Melhor qualidade   |       |     |    |          |                     |
| 39                                     | Luvas cirúrgica 7.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda. | Medix | 700 | Pr | R\$ 1,22 | R\$ 854,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |       |     |    |          | <b>R\$ 8.786,06</b> |

**VARIEDADE COMERCIAL JGB LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 50.827.589/0001-74, com sede na Rua Estelina, nº 104, Vila de Cava – Nova Iguaçu/RJ, CEP 26051-830, Fone: (21) 9 8307-2040, E-mail: variedadescomercialjgb@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Anna Clara Pinheiro Rufino Gomes, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 180.821.037-95, residente em Nova Iguaçu/RJ.

| Item                                   | Descrição   | Marca        | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total          |
|--|---|--------------|-----|-----|----------------|----------------------|
| 04                                     | Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral hipossódico sem sacarose tipo nutrison, soya, mutifiber ou similar lata 800 gr | Vitafor      | 150 | Un  | R\$ 117,50     | R\$ 17.625,00        |
| 30                                     | Formula infantil novamil rice lata 400gr  | Novamil Rice | 30  | Un  | R\$ 306,20     | R\$ 9.186,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |              |     |     |                | <b>R\$ 26,811,00</b> |

**ALFALAGOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.502/0001-14, com sede na Avenida Alberto Vieira, Distrito Industria – Alfenas/MG, CEP 37.135-51, Fone: (35) 3701-0450, E-mail: televendas@alfalagos.com.br/televendas1@alfalagos.com.br/televendas2@alfalagos.com.br, neste ato representado pelo Sr. Natanael Pereira, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 502.690.546-34, residente em Alfenas/MG.

| Item | Descrição | Marca | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-----|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|-----|-----|----------------|-------------|



|  |  |            |     |    |           |                      |
|--|--|------------|-----|----|-----------|----------------------|
| 09                                     | Coletor de Material Perfuro Cortante 13 Litros   | Alfalagos  | 300 | Un | R\$ 5,36  | R\$ 1.608,00         |
| 27                                     | Fita Adesiva Hospitalar 16mm x 50m, Fina Simples   | Masterfix  | 150 | Un | R\$ 3,95  | R\$ 592,50           |
| 40                                     | Luvas p/ procedimento tam m c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda. | Descarpack | 200 | Cx | R\$ 20,77 | R\$ 4.154,00         |
| 41                                     | Luvas p/ procedimento tam p c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda. | Descarpack | 200 | Cx | R\$ 19,75 | R\$ 3.950,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |            |     |    |           | <b>R\$ 10.304,50</b> |

**SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 16.699.864/0001-83, com sede na Avenida Lorenzo, nº 220, Quadra 05, Lote 20, Residencial Porto Seguro – Goiânia/GO, CEP 74.366-115, Fone: (62) 3101-0443 / (62) 9 8404-5253, E-mail: licitacao01@santedistribuidora.com.br, neste ato representado pela Sra. Seilia Batista Martins Moura, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 500.101.311-91, residente em Goiânia/GO.

| Item | Descrição   | Marca     | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----------|-----|-----|----------------|--------------|
| 11   | Compressa cirúrgica de campo operatório 23cmx25cm, gramatura mínima de 10g, pacote com 50 unidades, confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. | Biotextil | 100 | Pct | R\$ 32,01      | R\$ 3.201,00 |



**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 3.201,00**

**RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.072.714/0001-88, com sede na Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 1357 – Indaiatuba/SP, CEP 13.330-060, Fone: (19) 9 9499-1649, E-mail: servoslabmed@gmail.com, neste ato representado pela Sr. Ronildo Silva Ferreira, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 356.995.438-21, residente em Indaiatuba/SP.

| Item                                   | Descrição  | Marca  | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total         |
|--|--|--------|-----|-----|----------------|---------------------|
| 12                                     | Compressa cirúrgica de campo operatório 45cm x 50cm, gramatura mínima de 30g, pacote com 50 unidades. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que um deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. | Erimax | 50  | Pct | R\$ 94,96      | R\$ 4.748,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |        |     |     |                | <b>R\$ 4.748,00</b> |

**CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.214.888/0001-80, com sede na Nelson Dimas de Oliveira, nº 78, Sala 201, Bairro Nossa Sra. De Lourdes – Caxias do Sul/RS, CEP 95.074-450, Fone: (54) 9 9652-8683 / (54) 9 8118-1478, E-mail: cristian@cls-rs.com.br, neste ato representado pelo Sr. Cristian Lisboa Rodrigues, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 40.214.888/0001-80, residente em Caxias do Sul/RS.

| Item                                   | Descrição   | Marca   | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total         |
|--|---|---------|-----|-----|----------------|---------------------|
| 19                                     | Filtro solar não comedogenico FPS 60 fr 120 ml oil free | Alg Sun | 500 | Un  | R\$ 12,95      | R\$ 6.475,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |         |     |     |                | <b>R\$ 6.475,00</b> |





**LICITWORK COMERCIO EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 52.661.578/0001-92, com sede na Avenida Henriqueta Mendes Guerra, nº 1330, Centro – Barueri/SP, CEP 06.401-015, Fone: (11) 96287-1425, E-mail: vendedores@ajrcompany.com.br, neste ato representado pela Sra. Sabrina Shaieni Novaes da Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 494.107.808-02, residente em Barueri/SP.

| Item                                   | Descrição  | Marca                  | Qtd | Und | Valor Unitário       | Valor Total   |
|--|--|------------------------|-----|-----|----------------------|---------------|
| 37                                     | Liraglutida 6 mg/ml cx contendo 02 carpules de 3ml de solução subcutaneo<br>+ 02 sistemas de aplicação | Victoza<br>Liraglutida | 70  | Cx  | R\$ 1.175,98         | R\$ 82.318,60 |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |                        |     |     | <b>R\$ 82.318,60</b> |               |

**AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.058.263/0001-54, com sede na Rua General Silvio Pereira da Silva, nº 133, Curicica Jacarepaguá – Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.780-510, Fone: (21) 9 8564-1268, E-mail: dan.cont@yahoo.com.br, neste ato representado pelo Sr. Daniel Fernandes de Almeida, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 070.926.097-04, residente em Rio de Janeiro/RJ.

| Item | Descrição   | Marca   | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|---------|-----|-----|----------------|--------------|
| 44   | Oxímetro de dedo adulto, Especificações, resolução 96*64, spo2 Faixa de medição: 35 ~ 99%, Resolução: ± 1%, Precisão: ± 1% (90% ~ 99%), não especificadas (<70%), Faixa de medição de pulso taxa: Máximo:100 ~ 250 bpm, Mínimo: 15-95 bpm, Precisão: ± 1bpm ou ± 1% , Potência de 1,5 V (tamanho AAA), 2 Pilhas alcalina, Tensão de alimentação: 2,6 ~ 3.6V, De trabalho atual = 30ma, Resistência a interferência contra desvio de luz ambiente entre spo2 na natureza condição de | Cms-50D | 15  | Un  | R\$ 75,00      | R\$ 1.125,00 |



|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| iluminação interior e na sala escura é menor do que $\pm 1\%$ , Peso 65 gramas (Com baterias) |  |  |  |  |  |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.125,00</b>   |  |  |  |  |  |

**APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.558.6600001-04, com sede na Q 503 Norte, Avenida LO 14, Lote 31, Sala 01, Plano Diretor Norte – Palmas/TO, CEP 77.001-838, Fone: (63) 9 9292-7667, E-mail: licitacoes@apromedica.com.br, neste ato representado pelo Sr. Joãozinho Pereira Mendanha, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 850.196.401-82, residente em Palmas/TO.

| Item  | Descrição   | Marca   | Qtd   | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|---|---|---------|-------|-----|----------------|--------------|
| 47  | Perfurador de membrana amniótica  | Wiltex  | 50    | Un  | R\$ 1,88       | R\$ 94,00    |
| 48  | Reanimador manual adulto com reservatório (ambu) autoclavável   | Foyomed | 10    | Kit | R\$ 119,71     | R\$ 1.197,10 |
| 52  | Seringa 1ml s/ agulha. Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.         | SR      | 2.000 | Un  | R\$ 0,15       | R\$ 300,00   |
| 53  | Seringa 20ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente, cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). | SR      | 8.000 | Un  | R\$ 0,50       | R\$ 4.000,00 |
| 55  | Sonda Endotraqueal nº 7.0 com balão   | Comperr | 100   | Un  | R\$ 3,86       | R\$ 386,00   |
| 58  | Sonda uretral nº 14 de alívio, c/ 10 unidades, estéril  | Foyomed | 100   | Pct | R\$ 6,24       | R\$ 624,00   |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 6.601,10</b> |   |         |       |     |                |              |



**MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84, com sede na Rodovia BR RSC 287, Km 109+500, Bairro Industrial – Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000, Fone: (51) 3740-1450, E-mail: equipelicita@mcwdistribuidora.com.br / licita4@mcwdistribuidora.com.br, neste ato representado pelo Sr. Guido Adão Lambert, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 218.793.970-72, residente em Vera Cruz/RS.

| Item                                   | Descrição   | Marca | Qtd   | Und | Valor Unitário | Valor Total         |
|--|---|-------|-------|-----|----------------|---------------------|
| 54                                     | Seringa 5ml s/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.) | SR    | 8.000 | Un  | R\$ 0,21       | R\$ 1.680,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |       |       |     |                | <b>R\$ 1.680,00</b> |

**HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.921.908/0001-21, com sede na Rua 3, nº 975, Setor Moraes – Goiânia/GO, CEP 74.620-385, Fone: (62) 3269-3500, E-mail: hospfar@hospfar.com.br, neste ato representado pela Sr. Wesley Ferreira Lima, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 3891.483.471-91, residente em Goiânia/GO.

| Item                                   | Descrição   | Marca | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total         |
|--|---|-------|-----|-----|----------------|---------------------|
| 59                                     | Tira de aferição de glicemia capilar. Marca: accuche k guide ou similar - caixa com 50 u. | Roche | 25  | Cx  | R\$ 49,45      | R\$ 1.236,25        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |       |     |     |                | <b>R\$ 1.236,25</b> |

Importa-se o presente processo de Dispensa Eletrônica na importância total de **R\$ 188.349,49 (Cento e oitenta e oito mil trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos)** cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:



|                        |   |
|------------------------|---|
| Centro de Custo        | 55.00.00000   |
| Função/ Programa/ Ação | 55.01.10.122.1007.2037                              |
| Elemento               | 3.3.90.30 – Material de Consumo                     |
| Subelemento            | 9 – Medicamentos<br>36 – Material Médico Hospitalar |
| Ficha/ Fonte           | 437.00 – 102.00                                     |

|                        |   |
|------------------------|---|
| Centro de Custo        | 55.04.00000   |
| Função/ Programa/ Ação | 55.01.10.301.1007.2039                              |
| Elemento               | 3.3.90.30 – Material de Consumo                     |
| Subelemento            | 9 – Medicamentos<br>36 – Material Médico Hospitalar |
| Ficha/ Fonte           | 478.00 – 107.8                                      |

|                        |   |
|------------------------|---|
| Centro de Custo        | 55.03.00000   |
| Função/ Programa/ Ação | 55.01.10.302.1007.2040                              |
| Elemento               | 3.3.90.30 – Material de Consumo                     |
| Subelemento            | 9 – Medicamentos<br>36 – Material Médico Hospitalar |
| Ficha/ Fonte           | 491.00 – 107.0 / 107.2                              |

|                        |   |
|------------------------|---|
| Centro de Custo        | 55.00.00000   |
| Função/ Programa/ Ação | 55.01.10.303.1007.2041                              |
| Elemento               | 3.3.90.30 – Material de Consumo                     |
| Subelemento            | 9 – Medicamentos<br>36 – Material Médico Hospitalar |
| Ficha/ Fonte           | 497.00 – 107.13                                     |

Publique-se;

Sem mais.

Gabinete do Prefeito, aos 13 (treze) dia de junho de 2024.

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.06.13 15:35:59 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba